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Układ pomiarowy temperatury w procesie naparzania elementów
prefabrykowanych

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiariowy
temperatury w (procesie naparzania elementów
prefabrykowanych, zawierający wiele czujników,
z których sygnały podawane są po odpowiednim
przetworzeniu, na zawory regulacyjne.

Znany jest układ do pomiaru temperatury i re¬
gulacji procesu obróbki cieplnej elementów pre¬
fabrykowanych, baziujący ma zasadzie porównania
temperatiury kondensatu medium grzewczego z
temperaturą zadaną w cizasie krzywikowym nośni¬
kiem (informacji. W przepadku niezgodności zada-

. riej temperatury układ wydaje sygnał oddziały¬
wujący na pneumatyczny mechanizm wykonaw¬
czy, który pqprzez zmianę jprzejpłylwu medium
grzewczego reguluje temperaturę elementu zigod-
iiiie z zadanym programem.

Znany jest także uikład (L. MiichaJlski, K. Eckers-
dorf: Piomiary itemperatury. WNT, Warszawa 1S69,
str. 252—277), w którym jest zastosowany czujnik
rezystancyjny do ciągłego pomiaru powierzchni
rur. W układzie tym dokonuje się ciągłego^ po^
rniaru temperatury powierzchni przewodu dopro¬
wadzającego imeldiium, które jeisit istotne w dalszym
procesie produkcyjnym. Wadą znanych układów
regulacji opartych na pomiarze temperatury me¬
dium grzewczego jesit to, że sygnał z pomiaru
"temperatury medium grzewczego, względnie ze
■zbiornika kondensatu je,sit sygnałem nie miarodaj¬
nym, jeżeli chodzi o ilość ciepła poftrzebną do pra-
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wlidłowego naparzania elementu prefabrykowane¬
go oiraz nie realizuje z określonym przedziałem
uśrednienia wymaganej temperatury /w strefie sty¬
ku elemeirutiu z płaszczyzną formy, lecz wykazuje
to skokowo według przypadkowej zmiennej loso¬
wej.

Celem wynalazku jest qpracow.anie układu po¬
miarowego temperatury, umożliwiającego' realiza¬
cję optymalnego cyklu obróbki termicznej elemen¬
tów prefabrykowanych.

Układ poimiarowy według wynalazku zawiera
wydzielone sekcje grzejne, a w tycih /sekcjach czuj¬
niki ^temperaturowe osadzone na płaszczach we¬
wnętrznych bezpoiśiredniio sitykajjących się z napa¬
rzanym elementem prefabrykowanym. Czujniki
temperaturowe są połączone przewodami elek¬
trycznymi z układami przetworników, zaś prze¬
tworniki są połączone ze znanym układem regu¬
lacji. ^

Rozwiązanie według wynalazku wprowadza pro¬
ces naparzania dokładnie kontrolowany w zakre¬
sie fazy wstępnego nagrzewania i fazy wygrze¬
wania. Dzięki temu uzyskuje się równomierny
rozkład temperatury na powierzchniach grzejnych
form koszulkowych oraz jednorodność sttruiktury
i przyspieszenie dojrzewania betojnu w cyklu ob¬
róbki cieplnej produkcji powtarzalnej elementów
prefabrykowanych.
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Przedmiot wynalazku jest (pokazany na rystaitau,
który przedstawia achemalt mikładu.

Forma koszulkowa 1 posiada płaszcze zewnętrz¬
ne 2 i 3 i wewnętrzne 4 i 5, pomiędzy którymi
Jest zaformowany element (prefabrykowany 6 pod¬
legający nadarzaniu. W formie koszulkowej 1 są
wyodrębnione sekcje grzejne 7, 8, 9, 10, 11 i 12,
do których jest 'dojprowajdzone medium grzejne
przewodami 13, 14, 15, 16, 17 i 18 oraz odprowa¬
dzone przewodami 19, 20, 21, 22, 23 i 24. W wy¬
dzielonych 'sekcjach grzejnych 7 i 9 są umiesz¬
czone na wewnętrznych płaszczach 4 i 5 czujniki
temperaturowe 25 i 26. Czujnik temjperatiirowy 25
jest połączony przewodem elektrycznym 27 z u-
kładem przetworników 28 i iczujnik 26 jesit po¬
łączony przewodem elektrycznym 29 z układem
przetworników 30. Układy przetworników 28 i 30
są połączone przewodami ze znanym układem re¬
gulacji 31. Układ regulacyjny 31 nadsyłanych sy-
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gnałów powodiuje żądaną intensywność przejptywil
medium grzejnego.

Zastrzeżenie pi a, t e o t o w e

Układ pomiarowy tem|peratury w prdcesie na¬
parzania elementów prefabrykowanych, zawiera¬
jący waeie czujników, z których sygnały podawa¬
ne są po odjpowiednim przetworzeniu na zawory
regulacyjne, znamienny tym, że zawiera wydzie¬
lone sekcje grzejne (7) i (9), a w tych sekcjach
czujniki temperaiturowe (25) i (26), osadzane na
płaszczach wewnętrznych (4) i (5), bezpośrednio
stykających się z naparzanym elementem prefa¬
brykowanym, przy czym czujniki temperaturowe
(25) i (26) są połączone przewodami elektryczlnymi
(27) i (29) z układami przetworników (28) i (30),
natomiast układy przetworników (28) i (30) są
połączone ze znanym układem regulacji (31).
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